



15. 12. 2016. Hryjko i Ciu
ZWIĄZEK ZAWODOWY
„ F1 ”



Bełchatów 15.12.2016 r.

Minister Energii

Krzysztof Tchórzewski

Szanowny Panie Ministrze

Dotyczy: Uzyskania koncesji na wydobycie węgla brunatnego ze złoża „Złoczew”

Szanowny Panie Ministrze, Związki Zawodowe Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów, oraz Elektrowni Bełchatów, są zaniepokojone przedłużającymi się pracami nad uzyskaniem koncesji, na wydobycie węgla ze złoża Złoczew. Jest to wielka szansa dla regionu Łódzkiego, dla Polskiej Energetyki opartej na węglu brunatnym, o której w swoich expose wielokrotnie mówił Pan Prezydent Andrzej Duda, oraz Pani Premier Beata Szydło, na wiecach przedwyborczych w naszym mieście, oraz podczas obchodów „BARBÓRKI” 2015. Społeczeństwo Województwa Łódzkiego, zaufało „Dobrej zmianie”, a teraz nadszedł czas na spełnianie haseł sztafardowych, pod którymi Państwo szliście do wyborów. Sprawa „Złoczewa” jest dla nas, dla województwa, oraz polskiej energetyki priorytetową. Dziś w Stolicy Polskiej Energetyki, mówimy tak o Bełchatowie, z której płynie najtańszy w Europie prąd, zatrudnionych jest około 15 tysięcy pracowników, utrzymujących ościenną miasto, jak: Piotrków Trybunalski, Radomsko, Łask, Pajęczno, Pabianice, a nawet Łódź. Kopalnia Bełchatów co roku bije rekordy wydobycia węgla (powyżej 40 mln. ton węgla rocznie) pomimo zmniejszonego stanu załogi. W Elektrowni Bełchatów w roku 2011 oddano do eksploatacji nowy blok energetyczny o mocy 858 MW, a w latach 2004 – 2016 dokonano znaczących i bardzo kosztownych modernizacji z myślą wykorzystania zasobów z pola „Złoczew”. Niepokojącym jest fakt, że poprzednie rządy naszym zdaniem nie poczyniły większych starań do przyspieszenia uzyskania przez KWB Bełchatów koncesji na wydobycie w wymienianej przez nas odkrywki. Uruchomienie Złoczewa jest niezbędne dla wyeksploatowania istniejących mocy wytwórczych w Elektrowni Bełchatów, oraz wydłużenie o około 30 lat silnej pozycji na rynku energii jaką niewątpliwie jest Polska Grupa Energetyczna. Odkrywka „Złoczew” jest zasadna również ze względów społecznych, gospodarczych i ekonomicznych, dających możliwość wykorzystania potencjału ludzkiego doświadczonych pracowników Kopalni i Elektrowni Bełchatów, oraz Pracowników Spółek zależnych i nadzorowanych PGE GiEK S.A. co daje ogromne szanse na utrzymanie obecnych miejsc pracy, oraz zatrudnienie nowych pracowników z okolicznych miejscowości Złoczewa. Nie ukrywamy, że zawierzyliśmy obietnicom Barbórkowym Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, ogłoszonym publicznie na obchodach w 2015 r. w Bełchatowie i liczymy na przyspieszenie prac nad otrzymaniem koncesji w roku 2017, oraz rozpoczęciem uruchomienia odkrywki „Złoczew”. Brak tej decyzji oznaczać będzie powolną degradację naszego regionu, gdyż pracę może stracić nawet około 20 tysięcy pracowników współpracujących z naszym koncernem energetycznym, na co nie będzie zgody strony społecznej. Nie chcemy wychodzić na ulice, co udowodniliśmy nie po raz pierwszy, gdyż liczymy że wspólnie przy negocjacyjnym stole, w ramach wspólnego dialogu społecznego „Damy radę”

MZZ „ODKRYWKA”
Miedzynakładowy Związek Zawodowy
„ODKRYWKA” z siedzibą w Rogowcu
97-400 Bełchatów, ktr. pozt. 100
tel./fax: 44 737 49 99 (80)
NIP 769 19 43 433, Regon 592166934
Krzysztof Hirsman
KISIEL HIRSMAN

MK WZZ Sierpień 80
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 99 (80)
NIP 769 19 55 240
Krzysztof Hirsman

Z górniczym „Szczęść Boże”

**ZWIĄZEK ZAWODOWY
F1
KWB „Bełchatów”
W ROGOWCU**